
 

C O M U N E   D I   C I L A V E G N A 
 

Servizio 2 Economico Finanziario Tel. 0381.668047 e-mail: ragio@comune.cilavegna.pv.it 

 

 

SERVIZIO 2 

 

“ECONOMICO FINANZIARIO” 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 59 DEL 14/06/2024  
 

OGGETTO: INDENNITA' DI CARICA AMMINISTRATORI . LIQUIDAZIONE 

MESE DI GIUGNO 2024.           

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno quattordici del mese di giugno nel proprio 

ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che in data 8-9 giugno 2024 si sono svolte le consultazioni elettorali per la 

nomina diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale; 

 

Atteso che con verbale dell’adunanza dei Presidenti delle sezioni è stato nominato 

Sindaco del Comune di Cilavegna il Sig. MAGGIO MANUEL appartenente alla lista 

“ATTIVA Cilavegna “; 

 

Visto che con decreti sindacali, agli atti, sono stati nominati i membri della Giunta 

Comunale i Sigg.ri: 

 

NOMINATIVI QUALIFICA DELEGHE PER… 

MAGGIO MANUEL Sindaco Polizia locale, associazionismo e 

personale  

SACCHETTI VALERIA Vice Sindaco e 

Assessore 

Servizi Socio-Sanitari” e “Istruzione e 

Cultura 

BARATTI EMANUELE Assessore  Sviluppo Economico Locale 

PETRIS CHIARA Assessore  Urbanistica, Infrastrutture, Lavori 

Pubblici ed Ecologia 

AMANTI GIORGIA Assessore  Sport e Politiche Giovanili 

 



Visti i commi da 583 a 587 dell’art. 1 della Legge 30 dicembre 2021, n. 234 (Legge di 

Bilancio 2022), entrata in vigore a gennaio 2023, che ridefiniscono le indennità di funzione dei 

Sindaci e degli Assessori; 

 

Ritenuto che il Comune di Cilavegna si è conformato alle disposizioni di Legge di 

Bilancio 2022, adeguando le indennità di funzione degli Amministratori comunali con la 

corresponsione integrale, integrata del trasferimento statale riconosciuto, senza maggiori oneri 

a carico del Bilancio Comunale, e che pertanto la rideterminazione delle indennità risulta 

essere la seguente dal 01/01/2024: 

 

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto l’art. 4 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165; 

Visti l’art. 27, comma 1, del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei Servizi 

approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 2.02.2017; 

Visto l’art. 163 – comma 5 – lettera c) del D.Lgs. 267/2000; 

Visto il D.Lgs 18.08.2000, n. 267, Parte II, relativo all’ordinamento finanziario e 

contabile degli Enti Locali; 

Visto che il Bilancio di previsione 2024/2026 è stato approvato con delibera di 

Consiglio comunale n. 37 del 28.12.2023; 

Visto il Decreto Sindacale n. 7 del 06/06/2024, prot. n. 4636, di individuazione del 

Responsabile del Servizio 2 “economico – Finanziario” nel dipendente Dott. Marco BAGNOLI 

con decorrenza 06/06/2024 e sino al 30.09.2024; 

Vista la delibera di Giunta comunale n. 7 del 18.01.2024 con la quale è stato approvato 

il PEG 2024/2026; 

Dato atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 

amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

1. Le premesse tutte costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di liquidare mensilmente, a partire dal mese di giugno 2024 l’indennità di funzione degli 

Amministratori comunali nei seguenti importi, riparametrata in base al periodo e al tipo di 

attività svolta: 

 

• Maggio Manuel - Sindaco  €. 4.002,00.=   lorda mensile; 

• Sacchetti Valeria - ViceSindaco €. 2.001,00.=  lorda mensile; 

• Baratti Emanuele – Assessore  €. 1.800,90.=  lorda mensile; 

• Petris Chiara - Assessore  €. 1.800,90.=  lorda mensile; 



• Amanti Giorgia -  Assessore  €. 1.800,90.=  lorda mensile; 

 

3. di dare atto che la presente determina verrà affissa all’albo Pretorio Informatico di questo 

Comune per giorni quindici, in ossequio al principio di trasparenza dell’azione 

amministrativa.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott. Marco BAGNOLI 

(firmato digitalmente) 

 


